Terça-feira, 13 de outubro de 2015

ANO IV  N° 860

1/1

decreto

edital

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO n.° 072/2015 Rochedo – MS, 09 de Outubro de 2015.

“Convocação para Realização de Exame
Médico do Convocado através do Decreto
Municipal nº 066/2015 e dá outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, JOÃO CORDEIRO, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município
e, considerando a homologação do Resultado Final Classificatório do Concurso Público de
Provas, constante do Edital n 01/2014, através do Decreto Municipal nº 19/2015, de 30 de
abril de 2015 e convocação para apresentação de documentos, através do Decreto Municipal
nº 066/2015, de 24 de Setembro de 2015,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica convocado o abaixo relacionado para comparecer no Centro Especializado
em Saúde do Trabalhador, na Rua Brilhante, nº 3328, Bairro Vila Bandeirantes, CEP 79006-
560, em Campo Grande/MS, no dia 15 de Outubro de 2015, às 14h, para realização de exame
médico.

Parágrafo Único – O não comparecimento no prazo previsto neste artigo implica na
eliminação do mesmo sendo considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

n. Insc.Nome Candidato Média         Classifi-
Final       cação

105  ENFERMEIRO

11 GABRIEL NOGUEIRA CARDIN 50,00 2

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!

R: Joaquim Murtinho, 203, Centro, Rochedo – MS, fone: (67)289-1122

ROCHEDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL N.º 008/2015

A Comissão Eleitoral, composta pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Rochedo/MS – CMDCA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Resolução nº. 001/2015 de 21de julho de 2015, atendendo a
Resolução nº. 139/2010 alterada pela Resolução nº 170/2014 do CONANDA e a Lei
Municipal nº. 727/2015 de 07 de Julho de 2015e ao artigo 139, da Lei Federal Nº
8.069 de 13 de Julho de 1990, com redação dada pela Lei Federal nº 12.696 de 25 de
Julho de 2012, faz Publicar e saber a todos o presente edital ou dele tiverem
conhecimento, o RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS TITULARES E SUPLENTES
ELEITOS, referente ao Pleito eleitoral realizado no dia 04 de Outubro de 2015
(domingo) no período das 08h00min às 17h00min, nas dependências da Escola Estadual
“José Alves Ribeiro”, conforme Processo de Escolha Unificada de Conselheiros Tutelares,
para o Conselho Tutelar de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, com início do
mandato em 10 de janeiro de 2016 e término de mandato em 09 de janeiro de 2020.

Nº NOME VOTOS SITUAÇÃO
1 Bianca Rodrigues Dias 170 Titular

2 Josirene Rodrigues da Silva 135 Titular

3 Ana Leida Barbosa Moraes 124 Titular

4 Marilha Socorro Ribeiro da Costa Conegundes 111 Titular

5 Rosana Correa da Silva Nogueira 89 Titular

6 Ruth Toluz Medeiros Nogueira 84 Suplente

7 Josiel Arguelho Marques 69 Suplente

8 Wilson Epifanio Aveiro 47 Suplente

9 Paula Ferreira Campos 36 Suplente

10 Joslâine Cristaldo Ferreira 27 Suplente

Os Candidatos considerados eleitos Conselheiros Tutelares foram aqueles que
obtiveram maior número de votação pela ordem de classificação, conforme Art. 30 da
Lei n. 727/2015 de 07 de julho de 2015 e serão convocados pelo Prefeito Municipal para
nomeação e posse na data a ser determinada.

ROCHEDO-MS, aos 07 dias do mês de Outubro de 2015.

_______________________________________                            ________________________________
 Edinalva Vieira de Almeida Lipinski                                      Ivan Ramos Alves

             Presidente                                 Coordenador da Comissão Eleitoral

C M D C A